
 

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                  ОПШТИНЕ ВРБАС 
        

       БРОЈ  1.  ВРБАС  11. ФЕБРУАР  2008.   ГОДИНА XLIV 

 
 
1. 
 
                                                                                                                           
          На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи (''Сужбени  гласник Републике 
Србије“, број 47/2003), члана 1. Одлуке о одређивању Извршног одбора Скупштине 
општине Врбас као органа надлежног за доношење одлука о изради урбанистичких 
планова на територији општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2003 и 
12/2004) и члана 30. и 50. Статута општине Врбас (''Службени лист Општине Врбас“, број 
3/2002, 5/2002. и 10/2004.), Председник општине Врбас, дана 11. фебруара 2008. године, 
донео је  
 
 

О Д Л У К У 
о изради Плана генералне регулације са детаљном регулацијом 

јавног грађевинског земљишта Савино Село 
 

  Члан 1. 
 
           Приступа се изради Плана генералне регулације са детаљном регулацијом јавног 
грађевинског земљишта Савино Село са циљем да се утврде регулациони, нивелациони, 
технички, урбанистички и други услови за изградњу објеката и уређења простора 
обухваћеног планом. 
           Поред циља израде који је наведен у ставу један овога члана, циљ израде Плана је 
и детаљна разрада којом би се створили услови да се овај простор учини функционалним 
како би се омогућила реализација предвиђених садржаја. 
  
                                                                       Члан 2. 
 
           Подручје за које се предвиђа израда Плана захвата грађевински реон насељеног 
места Савино Село. 
           Савино Село се налази на Бачкој лесној тераси, у западном делу општине Врбас. 
Насеље је од града Врбас удаљено 13 км. Кроз Савино Село пролазе два трансверзална 
пута: Сомбор – Врбас – Бечеј и Темерин - Оџаци, док је железничка пруга пролазила до 
1979. године.       

Члан 3. 
 
          Носилац израде Плана генералне регулације је ЈП “Дирекција за изградњу“ Врбас. 
          Средства за израду Плана обезбедиће се из буџета Општине Врбас. 
          Рок за израду Плана је 30 дана од дана  усвајања ове Одлуке.    



 Број:  1. Страна 2. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар  2008. године____ 
        
                       
                                                                 Члан 4. 
 
 
     Саставни део ове Одлуке је Програм који је урађен у складу са одредбама члана 45. 
Закона о планирању и изградњи и Одлука о стратешкој процени утицаја на животну 
средину. 
 
                                                                    Члан 5. 
 
           Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу општине 
Врбас“. 
 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС                                                            Председник Општине, 
Број:06-2-75/2008-II/02                                                                      Мр Жељко Лаиновић,с.р. 
Дана:11. фебруар 2008. године 
ВРБАС 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
         На основу чланова 5. и 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(''Службени гласник Републике Србије“, број 135/2005.), члана 8. Правилника о садржини, 
начину израде, начину вршења стручне контроле урбанистичког плана, као и условима 
стављања плана на јавни увид (''Сужбени гласник Републике Србије“, број 12/2004.), члана 
30. и 50. Статута општине Врбас (''Службени лист Општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002. и 
10/2004.) и члана 1. Одлуке о одређивању Извршног одбора Скупштине општине Врбас као 
органа надлежног за доношење одлука о изради урбанистичких планова („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2003 и 12/2004), Председник општине Врбас, дана 11. фебруара 
2008. године, доноси 
 
 
                                                                  О Д Л У К У 
 

о стратешкој процени утицаја на животну средину за 
План генералне регулације насеља Савино Село 

 
Члан 1. 

 
              Не приступа се изради стратешке процене утицаја на животну средину за потребе 
израде Програма и Плана генералне регулације насеља Савино Село као посебног 
документа, већ ће се иста радити у склопу стратешке процене Просторног плана општине 
Врбас, чија је израда у току. 
 

Члан 2. 
 
              Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Програма и Плана генералне 
регулације насеља Савино Село.   
 



                                 
Број:  1. Страна 3. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар  2008. године____ 
 
 

Члан 3. 
 
 
           Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу општине 
Врбас“. 
 
 
 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС                                                                         Председник Општине,                    
Број:06-2-76/2008-II/02                                                                 мр  Жељко Лаиновић,с.р.                               
Дана:11. фебруар 2008. године 
Врбас 
 
                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Редни               Страна 
број 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
 
 
1. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
 СА  ДЕТАЉНОМ РЕГУЛАЦИЈОМ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
 ЗЕМЉИШТА САВИНО СЕЛО       1 
 
2. ОДЛУКА О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ  

СРЕДИНУ ЗА ПЛАН ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА  
 САВИНО СЕЛО         3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  1. Страна 4. Службени лист општине Врбас, 11. фебруар  2008. године____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                Издавач: Скупштина општине Врбас  
                    Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот  
            Адреса редакције:Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028 
Годишња претплата: 2.000,00 дин   -  Текући рачун: 840-121641-22 Општинска управа Врбас 
                  Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 

 
 


